

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE ATENDIMENTO A CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº 02/2018**

**I – IDENTIFICAÇÃO FORNECEDORES
GRUPO FORMAL**

1. NOME DO PROPONENTE		2. CNPJ	
3. ENDEREÇO		4. MUNICÍPIO/UF	
5. E-MAIL(s)		6. (DDD) TELEFONE(s)	7. CEP
8. Nº DAP JURÍDICA	9. BANCO	10. AGÊNCIA	11. Nº CONTA CORRENTE
12. Nº DE ASSOCIADOS	13. Nº DE ASSOCIADOS DE ACORDO COM A LEI Nº 11.326/2006		14. Nº DE ASSOCIADOS COM DAP FÍSICA
15. NOME DO REPRESENTANTE LEGAL		16. CPF	17. (DDD) TELEFONE(s)
18. ENDEREÇO		19. MUNICÍPIO/UF	

II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. NOME DA ENTIDADE		2. CNPJ	3. MUNICÍPIO/UF
			Erechim/RS
4. ENDEREÇO		5. (DDD) TELEFONE(s)	
6. NOME DO REPRESENTANTE		7. CPF	
8. E-MAIL (s)			

III – RELAÇÃO DE PRODUTOS

Só serão aceitas e classificadas as propostas cujo valor seja o Preço de Aquisição, definido no Edital de Chamada Pública nº 02/2018.

Na formulação da proposta, o proponente deverá cotar e especificar o preço unitário do produto mais o valor dos insumos (frete, impostos, tributos, logística, etc) que compõe o preço final.

As entregas semanais serão de acordo com a sazonalidade informada no Mapeamento realizado em agosto de 2017.

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE ATENDIMENTO A CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2018**

III – RELAÇÃO DE PRODUTOS (continuação)

1. PRODUTO	2. UNIDADE	3. QUANTIDADE	4. PREÇO DE AQUISIÇÃO		5. PROPOSTA DE PREÇO		6. CRONOGRAMA DE ENTREGA
			4.1 UNITÁRIO	4.2 TOTAL	5.1 R\$ PRODUTO	5.2. R\$ INSUMOS	
1. ALFACE (americana, crespa, lisa e/ou mimosa)	Unidade	3.000	R\$ 2,27	R\$ 6.810,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
2. BOLACHA CASEIRA DE MILHO SEM LEITE	Pacote de 1 kg	1.495	R\$ 17,20	R\$ 25.714,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
3. CEBOLA GRAÚDA BRANCA	Kg	2.500	R\$ 4,49	R\$ 11.225,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
4. CENOURA	Kg	500	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
5. DOCE DE FRUTAS	Balde 2 kg	300	R\$ 19,65	R\$ 5.895,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
6. FARINHA DE MILHO	Pacote de 1 kg	420	R\$ 3,33	R\$ 1.398,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
7. FEIJÃO PRETO	Pacote de 1 kg	1.500	R\$ 6,09	R\$ 9.135,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
8. LINGUIÇA	Kg	990	R\$ 14,40	R\$ 14.256,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
9. OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE	Dúzia	1.610	R\$ 5,77	R\$ 9.289,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
10. PÃO DE SANDUÍCHE SEM LEITE (22 fatias)	Forma de 400 g	4.000	R\$ 7,76	R\$ 31.040,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
11. PÃO DE SANDUÍCHE INTEGRAL SEM LEITE (22 fatias)	Forma de 400 g	4.000	R\$ 7,86	R\$ 31.440,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
12. REPOLHO BRANCO	Kg	1.400	R\$ 2,47	R\$ 3.458,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
13. SUCO DE UVA	Frasco 1,5 lt	3.000	R\$ 16,26	R\$ 48.780,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
14. TEMPERO VERDE	Maço	855	R\$ 2,25	R\$ 1.923,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
15. TOMATE	Kg	3.500	R\$ 4,90	R\$ 17.150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
16. MAÇÃ VARIEDADE EVA	Kg	5.510	R\$ 5,09	R\$ 28.045,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
7.TOTAL				R\$ 247.445,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	

OBSERVAÇÕES PARA O PREENCHIMENTO:

1. **PRODUTO:** relação dos produtos que constam no Edital de Chamada Pública PNAE Nº 02/2018

2. **UNIDADE:** descrição da unidade que deverá ser entregue e emitida em nota fiscal de cada produto que consta no Edital de Chamada Pública PNAE Nº 02/2018

3. **QUANTIDADE:** neste campo deverá ser preenchida a quantidade total a ser fornecida pelo Preponente. DIGITAR SOMENTE NÚMERO SEM PONTO E SEM VÍRGULA PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA FINAL.

Caso a Proponente não tenha interesse em fornecer um ou mais dos 16 produtos da lista, digitar somente o número zero (0) no produto no qual não irá realizar proposta.

4. **PREÇO DE AQUISIÇÃO:** preço unitário que consta no Edital de Chamada Pública PNAE Nº 02/2018 + o valor total da proposta. NÃO DIGITAR VALORES PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA FINAL.

4.1. **UNITÁRIO:** valor unitário a ser pago pelo produto conforme consta no Edital de Chamada Pública PNAE Nº 02/2018. NÃO DIGITAR OUTROS VALORES PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA.

4.2. **TOTAL:** Valor final da proposta por produto. NÃO DIGITAR NESTE CAMPO PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA

5. **PROPOSTA DE PREÇO:** os campos 5.1 e 5.2 deverão ser preenchidos, para cada produto com proposta. A soma dos dois campos não deverá ser superior ao preço do item 4.1

5.1. **R\$ PRODUTO:** deverá ser preenchido o valor do preço a ser adquirido do associado que irá fornecer o produto

5.2. **R\$ INSUMOS:** deverá ser preenchido o valor do preço total pago para insumos do produto (frete, impostos, tributos, logística, etc)

6. **CRONOGRAMA DE ENTREGA:** relação de entrega do produto solicitada no Edital de Chamada Pública PNAE Nº 02/2018

7. **TOTAL:** valor final da proposta do Projeto de Venda

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE ATENDIMENTO A CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2018**

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste Projeto de Venda e, que as informações acima conferem com as condições de fornecimento, solicitadas em edital.

(Local e Data)

(Assinatura do Representante do Grupo Formal)

Carimbo com CNPJ do Proponente

Telefone(s) do Representante legal

E-mail do Representante Legal (1) e do Proponente (2)

1.

2.

